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Nama Lembaga Jasa Keuangan
Karimah Mitra Cahaya Indonesia

Posisi Laporan Desember 2024

o Posisi yang Sama Tahun
ASET Posisi Tanggal Laporan Sebelumnya

1. Kas dalam Rupiah
2. Kas dalam Valuta Asing
3. Surat Berharga Syariah
4. Penempatan pada Bank Lain
5. Piutang
a. Piutang Murabahah
b. Piutang Istishna
c. Piutang Multijasa
d. Piutang Qardh
e. Piutang Sewa
6. Pembiayaan Bagi Hasil
a. Mudharabah
b. Musyarakah
c. Lainnya
7. Penyertaan Modal
8. Cadangan Kerugian Penurunan Nilai
9. Salam
10. Aset Istishna dalam Penyelesaian
Termin Istishna -/-
ljarah
11. Persediaan
Properti Terbengkalai
12. Agunan yang Diambil Alih
13. Aset Tetap dan Inventaris
Akumulasi Penyusutan dan Cadangan Penurunan Nilai -/-
14. Aset Tidak Berwujud
Akumulasi Amortisasi dan Cadangan Penurunan Nilai-/-
15. Aset Lainnya

Total Aset

PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Harta Insan

291.753
0

56.049.079

166.291.743
0

5.827.700
15.533

0

167.000
53.096.204
0

o o o o o

521.171
2.734.000
1.218.863

64.000
64.000
22.171.339
301.190.203

Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan

(Dalam ribuan rupiah)

PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Harta Insan
Karimah Mitra Cahaya Indonesia

Desember 2024

(Dalam ribuan rupiah)

Posisi Tanggal Laporan

Posisi yang Sama Tahun
Sebelumnya

295.785 1. TAGIHAN KOMITMEN
0
1. Fasilitas Pembiayaan yang Belum Ditarik 0 0
2. Lainnya 0 0
53.295.357
1. KEWAJIBAN KOMITMEN
1. Fasilitas Pembiayaan Bagi Hasil yang Belum Ditarik 0 1.099.977
146.932.514
2.Lainnya 0 0
0
8.017.939 IIIl. TAGIHAN KONTINJENSI
0 1.Jaminan atau Garansi (Kafalah) yang Diterima 0 0
0 2. Pendapatan dalam Penyelesaian 4.423.036 2.897.637
3.Lainnya 0 1.651.201
168.500 IV. LAINNYA
38.434.388 1. Aset Produktif yang Dihapusbuku
0 a. Aset Produktif 3.550.478 3.598.816
b. Aset Produktif Dihapusbuku yang Dipulihkan atau Berhasil Ditagih 1.335.253 1.148.302
2. Aset Produktif yang Dihapus Tagih 0 0
0 3. Penerusan Dana (Channeling) 0 0
0
0 Sleman, 31 Desember 2024
: CoHiK o
0 Kholid, S.Pd, MM.
594.171 L g
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1.042.664
64.000 Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)
64.000
21.534.434 . .
Nama Lembaga Jasa Keuangan PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Harta Insan
267.231.517

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS DAN EKUITAS Posisi Tanggal Laporan | F0Sisi yang Sama Tahun
Sebelumnya

—_

. Liabilitas Segera
. Tabungan Wadiah

w N

. Simpanan Mudarabah
a. Tabungan Mudarabah
b. Deposito Mudarabah
. Liabilitas kepada Bank Indonesia

. Liabilitas kepada Bank Lain

4

5

6. Pembiayaan Diterima
7. Liabilitas Lainnya

8. Dana Investasi Mudarabah
9. Modal Disetor

10. Tambahan Modal Disetor
11. Ekuitas Lain

12. Saldo Laba

a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok Tersedia
untuk Dijual

b. Selisih Penilaian Kembali Aset Tetap

c. Lainnya

d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain
a. Cadangan Umum

b. Cadangan Tujuan

c. Belum ditentukan tujuannya

Total Liabilitas dan Ekuitas

Laporan Laba Rugi Publikasi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

200.513
31.249.489

2.566.084
143.429.512
0
84.411.455
6.207.109
1.251.448

0
19.405.000
6.051.250

0

2.662.735

0

3.755.608
301.190.203

285.279
22.662.068

1.304.291
133.665.654
0
71.548.086
6.856.030
819.019

0
13.905.000
11.551.250
0

2.185.019

0

2.449.822
267.231.517

Sleman, 31 Desember 2024
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Nama Lembaga Jasa Keuangan
Karimah Mitra Cahaya Indonesia

Posisi Laporan Desember 2024

PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Harta Insan

(Dalam ribuan rupiah)

- Posisi yang Sama Tahun
i Tanggal Laporan SEbeIumnya

|. Pendapatan Dari Penyaluran Dana
1. Dari Surat Berharga
2. Dari Penempatan Pada Bank Syariah Lain
3. Pembiayaan yang diberikan
a. Pendapatan Piutang
i. Piutang Murabahah
ii Piutang Istishna
iii. Piutang Multijasa
b. Pendapatan Bagi Hasil
i. Mudharabah
ii. Musyarakah
c. Pendapatan Kegiatan ljarah
d. Pendapatan Lainnya
4. Koreksi atas Pendapatan Margin/Bagi Hasil/ljarah -/-
II. Bagi Hasil Untuk Pemilik Dana Mudarabah -/-
1. Simpanan Mudarabah
2. Investasi Mudarabah
Ill. Pendapatan setelah distribusi bagi hasil (I - 1)
IV. Pendapatan Operasional Lainnya
V. Beban Operasional
1. Beban Bonus Titipan Wadiah
2. Beban Premi Asuransi dan Penjaminan
3. Beban Kerugian Penurunan Nilai
4. Beban Pemasaran
5. Beban Penelitian dan Pengembangan
6. Beban Administrasi dan Umum
VI. Pendapatan dan Beban Nonoperasional
1. Pendapatan Nonoperasional
2. Beban Nonoperasional
a. Kerugian dari Penjualan Aset Tetap dan Inventaris
b. Lainnya
VII. Laba Rugi Tahun Berjalan
VIII. Taksiran Pajak Penghasilan
IX. Pajak Tangguhan
X. Zakat
XI. Laba Rugi Bersih
XlI. PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
XIlI. Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap
b. Lainnya
c. Pajak Penghasilan Terkait
XVII. Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok Tersedia
untuk Dijual

b. Lainnya

c. Pajak Penghasilan Terkait
XXI PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK
XXII TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN

31.670.071

1.475.865

25.125.969
0
492.225

471
4.575.542
0

0

0
14.351.280
14.351.280
0
17.318.791
3.801.507
16.653.155
170.597
873.498
2.960.776
1.935.187
0
10.713.098
309.932
590.060

3.230
276.898
4.777.075
1.021.467
0

0
3.755.608

29.908.824
0
1.245.325

24.388.838
0
618.502

5.629
3.650.530
0

0

0
14.951.633
14.951.633
0
14.957.191
2.646.617
14.902.099
79.392
776.549
3.933.292
867.150

0
9.245.717
455.244
522.120

0

66.876
3.156.953
707.131

0

0
2.449.822

Sleman, 31 Desember 2024

BPR SYARIAH

Kwna

Kholid, S.Pd, MM.

Posisi Laporan

1. Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)
2. Penyisihan Penghapusan Aset Produktif (PPAP)

3. Non Performing Financing (NPF) Neto
4. Non Perfoming Financing (NPF) Gross

5. Return on Asset (ROA)
7. Net Imbalan (NI)

8. Financing to Deposit Ratio (FDR)

9. Cash Ratio

Laporan Sumber dan Penyaluran Dana Zakat dan Wakaf

Karimah Mitra Cahaya Indonesia
Desember 2024

Jenis Rasio

6. Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)

Nilai Rasio (%)

127,17

14,51

Sleman, 31 Desember 2024

BPRSYARIAH

K MCI

Kholid, S.Pd, MM.
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Laporan Distribusi Bagi Hasil

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

U

OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan

Jenis Penghimpunan Dana

Liabilitas Kepada Bank Lain
Tabungan Mudharabah
Deposito Mudharabah

a. 1 (satu) bulan

b. 3 (tiga) bulan

c. 6 (enam) bulan

d. 12 (dua belas) bulan
Pembiayaan Diterima

JUMLAH

Jenis Penyaluran Dana

Penempatan pada Bank Lain
Piutang Murabahah

Piutang Istishna

Piutang Multijasa
Pembiayaan Gadai
Pembiayaan Mudharabah
Pembiayaan Musyarakah
Pembiayaan Sewa
Pembiayaan Lainnya

JUMLAH

Karimah Mitra Cahaya Indonesia
Desember 2024

Saldo Rata-Rata

0

9.385.566
354.984.024
560.000
15.047.800
80.949.300
258.426.924
0
364.369.590

Saldo Rata-Rata

0
492.876.957
0
16.967.004
0

167.000
51.211.447
0

0
561.222.408

Pendapatan yang Akan

Dibagihasilkan

PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Harta Insan

(Dalam ribuan rupiah)

Porsi Pemilik Dana

. : .| Indikasi Rate of
S Bagl i

0

802
9.743.780
2.435.945
2.435.945
2.435.945
2.435.945
0
9.744.582

Pendapatan yang Akan
Dibagihasilkan

0
2.435.945
0
2.435.945
0
2.435.945
2.435.945
0
0
9.743.780

0,00
20,00
43,50
35,00
43,00
46,00
50,00

0,00

0

22.089
2.877.571
4.253
157.788
724.198
1.991.333
0
2.899.661

0,00
2,20
20,24
3,96
5,12
5,40
5,76
0,00

Profit Sharing

Jenis Penghimpunan Dana

Liabilitas Kepada Bank Lain
Tabungan Mudharabah

Deposito Mudharabah

a. 1 (satu) bulan

b. 3 (tiga) bulan

c. 6 (enam) bulan

d. 12 (dua belas) bulan
Pembiayaan Diterima

JUMLAH

Jenis Penyaluran Dana

Penempatan pada Bank Lain
Piutang Murabahah

Piutang Istishna

Piutang Multijasa

Pembiayaan Gadai

Saldo Rata-Rata

o O O O O o o o o

Saldo Rata-Rata

Pendapatan yang Akan

Dibagihasilkan

Porsi Pemilik Dana

: : .| Indikasi Rate of
i Bagl =

o O O o O o o o o

Pendapatan yang Diterima

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

o O O O o o o o o

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan

I. Sumber dan Penyaluran Dana Zakat

1. Penerimaan Dana Zakat yang Berasal dari:

a.Intern BPRS
b. Ekstern BPRS

Total Penerimaan

URAIAN

PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Harta Insan
Karimah Mitra Cahaya Indonesia

Desember 2024

2. Penyaluran Dana Zakat kepada Entitas Pengelola Zakat

a. Lembaga Amil Zakat
b. Badan Amil Zakat

Total Penyaluran

IIl. Sumber dan Penyaluran Dana Wakaf

1. Penerimaan Dana Wakaf yang Berasal dari:

a. Intern BPRS
b. Ekstern BPRS

Total Penerimaan

2. Penyaluran Dana Wakaf kepada Entitas Pengelola Wakaf

a. Badan Wakaf Indonesia
b. Nadzir Lain*

Total Penyaluran

Laporan Sumber dan Penggunaan Dana Kebajikan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Posisi Tanggal Laporan

(Dalam ribuan rupiah)

Posisi 31 Desember Tahun

o

Sleman, 31 Desember 2024

Sebelumnya

Kholid, S.Pd, MM.

F

QK|

OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Pembiayaan Mudharabah
Pembiayaan Musyarakah

Sleman, 31 Desember 2024

BPRSYARIAH

Kuma

Pembiayaan Sewa
Pembiayaan Lainnya

JUMLAH

o O O O O o o o o o
o O O O O o o o o o

Kholid, S.Pd, MM.

OTORITAS
JASA
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Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan

PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Harta Insan
Karimah Mitra Cahaya Indonesia

Posisi Laporan Desember 2024
0
0
(Dalam ribuan rupiah)
0 Posisi Tanggal Laporan
156.829
T [ [ o [ [ e
0 1. Penempatan pada Bank Syariah Lain 56.049.079 - 0 _ 0 56.049.079
1. Surat Berharga Syariah
2. Piutang 127.256.440 32.692.148 2.725.335 806.727 8.654.325 172.134.975
0 a. Piutang Murabahah 126.355.424 32.680.648 2.725.335 728.264 3.802.071 166.291.742
0 b. Piutang Istishna 0 0 0 0 0 0
0 c. Piutang Multijasa 885.483 11.499 0 78.463 4.852.254 5.827.699
d. Piutang Qardh 15.533 0 0 0 0 15.533
0 e. Piutang Sewa 0 0 0 0 0 0
0 3. Pembiayaan Bagi Hasil 34.992.757 16.462.337 214.899 0 1.593.211 53.263.204
0 a. Mudharabah 0 0 0 0 167.000 167.000
b. Musyarakah 34.992.757 16.462.337 214.899 0 1.426.211 53.096.204
HIKMClc. Lainnya 0 0 0 0 0 0
4. Pembiayaan Sewa 0 0 0 0 0 0
5. Penyertaan Modal
Jumlah Aset Produktif 218.298.277 49.154.485 2.940.234 806.727 10.247.536 281.447.259
Aset Produktif kepada Pihak Terkait 5.000 0 0 0 0 5.000

Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan

PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Harta Insan
Karimah Mitra Cahaya Indonesia

Desember 2024

(Dalam ribuan rupiah)

Posisi 31 Desember Tahun

Sleman, 31 Desember 2024

BPRSYARIAH

K MCI

Kholid, S.Pd, MM.

OTORITAS
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Laporan Informasi Lainnya

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

1. Saldo Awal Dana Kebajikan

2. Penerimaan Dana Kebajikan

a. Infak dan Sedekah

b. Pengembalian Dana Kebajikan Produktif

c.Denda
d. Penerimaan Nonhalal
e. Lainnya

Total Penerimaan

3. Penggunaan Dana Kebajikan

a. Dana Kebajikan Produktif

b. Sumbangan

c. Penggunaan Lainnya untuk Kepentingan Umum

Total Penggunaan

4. Kenaikan (Penurunan) Dana Kebajikan

5. Saldo Akhir Dana Kebajikan

Sleman, 31 Desember 2024

URAIAN Posisi Tanggal Laporan Sebelumnya
0 0
0 0
0 0
0 0
12.099 6.674
85.669 68.433
97.768 75.107
0 0
48.381 18.468
52.059 2.260
100.440 20.728
2.672 54.379
71.856 17.477

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT Bank Perekonomian Rakyat Syariah Harta Insan

Karimah Mitra Cahaya Indonesia

Posisi Laporan Desember 2024

Anggota Direksi, Anggota Dewan Status Pemegang

Ultimate Shareholders

Pemegang Saham

BPR SYARIAH

Kholid, S.Pd, MM.

Komisaris, dan Anggota DPS BPRS Saham

DIREKSI 1. DANA PENSIUN SYARIAH PSP 1.
MUHAMMADIYAH (53.73%)

1. KHOLID 2. HJ RINI SUJIYANTI SE MM (11.19%) Non PSP 2.

2. MUSHONIFUL AGUSTIAN 3.HEDY SUANDI HAMID PROF DR Non PSP 3.
MEC (8.16%)

DEWAN KOMISARIS 4. DRS PRABOWO SOENIRMAN AKT Non PSP 4.
MM (6.33%)

1. DEDE HARIS SUMARNO 5. ARIEF NUR WIBAWANTO (4.84%) Non PSP 5.

2.EDY SUANDI HAMID 6. PT INDUK HARTA INSAN KARIMAH Non PSP 6.
(4.03%)

DPS 7. NORAINI BAWAZIER (1.93%) Non PSP 7.

1. AHIM ABDURAHIM 8.DR FUAD BAWAZIER MA (1.93%) Non PSP 8.

2.TOTO SUPARWOTO 9. MOHAMMAD YAMIN (1.93%) Non PSP 9.

i 0
KMC[ 10. Lainnya (5.93%) Non PSP 10.

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: KAP HADIONO DAN REKAN
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: Rininta

1. Laporan keuangan tahunan BPRS dengan total aset paling sedikit Rp 10M telah diaudit oleh Akuntan Publik

2. Laporan keuangan tahunan BPRS dengan total aset kurang dari Rp 10M telah dipertanggungjawabkan kepada RUPS.

3. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No. 35/POJK. 03/2019 tanggal 18 Desember 2019 tentang
Transparansi Kondisi Keuangan BPRS, dan ketentuan pelaksanaan atas POJK dimaksud.

4. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPRS.

5. Perhitungan rasio keuangan antara lain ROA, BOPO, dan CR dilakukan sesuai dengan ketentuan terkini dan berlaku sejak posisi

laporan bulan Desember  2023.
Sleman, 31 Desember 2024

BPR SYARIAH

Kuma

Kholid, S.Pd, MM.



